
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Prato 

 

 
Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 
 

Viale Borgovalsugana, 63 b -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891/05741747076 
 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Funzionario: Daniela Grilli 
Referente:  
Devid Crisci 
e-mail: devid.crisci@istruzione.it 
tel. n.: +39 0574 588936 

 

     IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16/4/1994 ed, in particolare, gli art. 554 e 555; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 23.02.2009 n. 21; 

VISTO il Decreto n. 381 del 26/04/2023 dell’U.S.R. Toscana, con cui questo U.S.T. veniva delegato agli 

adempimenti di cui all’art. 13, punti c) d) e) f) g) e h) della citata O.M.; 

VISTI i decreti nn. 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380 del 26/04/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Toscana, con i quali sono stati banditi i concorsi di cui al suddetto art. 554 del D.L.vo n. 297/1994 

per l’a.s. 2022/2023 graduatorie 2023/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 2740 del 26/06/2023 di quest’Ufficio, con cui veniva decretata la costituzione 

della Commissione Esaminatrice per la provincia di Prato; 

VISTO il Decreto prot. n° 3246 del 13/07/2023 con cui veniva pubblicata la Graduatoria Provvisoria;  
 
ESAMINATI i ricorsi pervenuti a quest’ufficio; 
 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con Decreto di questo ufficio prot. n° 3688 del 03/08/2023; 
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale non era stata depennata la Sig.ra TAMBURRO TERESA 
dalla graduatoria definitiva di cui sopra relativa al profilo di collaboratore scolastico, a seguito di rinuncia 
al ruolo della medesima di cui al prot. n° 3573 del 30/08/2022;  
 
TENUTO CONTO che per errore di sistema al Sig. DI STASI RICCARDO è stata assegnata l’area di 
laboratorio AR21 non attinente al suo titolo di accesso; 
 
 

D E C R E T A 
 

La rettifica con conseguente depennamento per mero errore materiale di questo ufficio dalla graduatoria 
definitiva di cui sopra, relativa alla posizione n° 28 nel profilo di collaboratore scolastico che individuava 
la Sig.ra TAMBURRO TERESA. La rettifica con conseguente rimozione dell’area di laboratorio AR21 
relativamente alla posizione n° 9 che individua il Sig. DI STASI RICCARDO nella graduatoria definitiva 
relativa al profilo di assistente tecnico. La pubblicazione, in via definitiva, delle graduatorie relative ai 
bandi di cui in premessa per i profili di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Cuoco, 
Collaboratore Scolastico, Addetto alle aziende Agrarie, Guardarobiere, Infermiere. 
Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 
ammissione. 
L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso 
dei requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 
necessarie. 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Prato 

 

 
Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 
 

Viale Borgovalsugana, 63 b -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891/05741747076 
 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Funzionario: Daniela Grilli 
Referente:  
Devid Crisci 
e-mail: devid.crisci@istruzione.it 
tel. n.: +39 0574 588936 

 

Le graduatorie, che costituiscono parte integrante del presente decreto, sono consultabili sul sito ufficiale 
https://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it/ nella versione a tutela della privacy. 
Avverso le graduatorie predette, è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione all'Albo. 
 
All’USR per la Toscana 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
All’Albo-Sede 
Alle OO.SS. – Loro sedi 

 
                IL DIRIGENTE 
              Nicola Neri Serneri 


		2023-08-24T10:04:53+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-08-24T12:16:01+0200
	protocollo




